[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

          РЕШЕНИЕ

«20» октября  2020 год                                                                                                            № 471
О  внесении изменений в Решение Совета Кемского муниципального района
от 19 октября 2017 года № 33-3/238
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 1 ноября 2005 года № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия»,
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  о межбюджетных  отношениях в  Кемском  муниципальном  районе Совета Кемского муниципального района следующие изменения:
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета района предоставляются поселениям, входящим в состав данного района, в соответствии с муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального района, принимаемыми в соответствии с требованиями настоящего Кодекса и соответствующими им законами субъекта Российской Федерации.
Порядок определения общего объема и распределения между муниципальными образованиями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета района устанавливается законом субъекта Российской Федерации в соответствии с требованиями настоящего Кодекса.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета района формируется за счет:

- дотации, передаваемой бюджету района из бюджета Республики Карелия на предоставление бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав района;

- собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета района, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений.»;
пункт 18 дополнить абзацем  следующего содержания:

«В случае предоставления дотаций, предусмотренных пунктом 15 настоящей статьи, финансовый орган муниципального района вправе заключать с главами местных администраций (руководителями исполнительно-распорядительных органов) муниципальных образований, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, соглашения, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения.

Порядок, сроки заключения соглашений и требования к соглашениям, которые указаны в настоящем пункте, устанавливаются местной администрацией (исполнительно-распорядительным органом) муниципального района.»;
в Приложении к Порядку позицию:

	Единый сельскохозяйственный налог
	доходы, уменьшенные на величину расходов
	данные отчета
территориального органа
федеральной налоговой
службы по Республике
Карелия по форме N 5-ЕСХН

исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района                                О.Г. Бородушкин
PAGE